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Fastställande av kommunflagga 

Ärendet 
Kommunledningskontoret bedömer att kommunen behöver fastställa en 
kommunflagga i syfte att stärka varumärket Danderyds kommun och för att 
skapa en tydlighet i användandet av de officiella flaggstänger kommunen 
förfogar över. 
Kommunen har i nuläget inte någon officiell kommunflagga. 
Kommunledningskontoret har utrett hur en officiell flagga bör se ut och 
förordar i föreliggande ärende att en kommunflagga fastställs. Förslaget är 
förenligt med de riktlinjer för flaggning vilka kommunfullmäktige har 
antagit. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen fastställer kommunflagga enligt förslag daterat 2023-06-
08. 

Bakgrund 
Kommunen har sedan tidigare två officiella flaggstänger vid Djursholms 
slott och ansvarar nu även för tre officiella flaggstänger på det så kallade 
södra torget vid Mörby centrum. 
Danderyds kommun ska enligt gällande riktlinjer för flaggning i Danderyds 
kommun flagga på kommunens officiella flaggstänger vid allmänna 
flaggdagar fastställda av regeringen genom förordning (1982:270) om 
allmänna flaggdagar och därutöver vid vissa andra angivna dagar. Övrig tid 
kan kommunen enligt samma riktlinje använda sin kommunflagga. 
Kommunen använder idag den svenska vimpeln då flaggning inte sker. 
Vimpeln får enligt Riksarkivet vara hissad dygnet runt. 
Det är kommunledningskontoret (genom internservice) som ombesörjer 
flaggningen av kommunens officiella flaggstänger.  

Kommunledningskontorets utredning 
Efter en genomgång av utformning och användning av andra kommuners 
flaggor kan kommunledningskontoret konstatera att kommunflaggor 
normalt används som standard på icke definierade flaggdagar. En 
kommunflagga blir naturligt en del av kommunens varumärke och synliggör 
därmed kommunen. Den vanligaste utformningen för en kommunflagga är 
kommunvapen tillsammans med kommunnamnet på en neutral bakgrund. 
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Kommunledningskontoret konstaterar att Danderyds kommun idag inte har 
någon beslutad kommunflagga.  
Kommunledningskontoret bedömer att kommunen är gagnad av att fastställa 
en officiell kommunflagga då en sådan har potentialen att både stärka 
varumärket Danderyds kommun. Fastställandet medför även en fördel i och 
med att det blir tydligt hur kommunens officiella flaggstänger ska användas. 
Slutligen kan det framhållas att kommunen ges en möjlighet att utifrån 
behov variera mellan den svenska vimpeln och kommunflaggan. 
Vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 8 juni 2023 
uppdrogs åt kommunledningskontoret att ta fram ett förslag till 
kommunflagga med enbart kommunvapnet återgivet. 

Konsekvenser för barn och unga 
Förvaltningen ser inga negativa konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inköp av kommunflaggor kommer medföra en mindre kostnad. 
Förvaltningen bedömer att denna kan tas inom befintlig driftbudget. 
 
Johan Lindberg Patrik Hansson  
Kommundirektör Administrativ chef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Fastställande av kommunflagga  
2. Förslag till utformning av kommunflagga 
3. Riktlinjer för flaggning i Danderyds kommun 
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